
 
О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я 

щодо схвалення та оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП  
проєкту постанови «Про внесення змін до постанови НКРЕКП  

від 18.12.2018 № 1965»  
 
Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про ринок 

електричної енергії», до повноважень Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 
Регулятор), на ринку електричної енергії належать, зокрема, затвердження методик 
(порядків) формування плати за приєднання до системи передачі та системи 
розподілу. 

У зв’язку з необхідністю виконання вимог Закону України «Про внесення 
змін до деяких законів України щодо розвитку установок зберігання енергії» та  
з метою створення умов для функціонування та розвитку установок зберігання 
енергії Регулятором розроблено проєкт постанови «Про внесення змін до 
постанови НКРЕКП від 18.12.2018 № 1965», яким передбачено порядок визначення 
плати за приєднання електроустановок замовників, призначених для зберігання 
енергії, до електричних мереж операторів систем розподілу. 

Крім того, у зв’язку з введенням воєнного стану в Україні з 05 години  
30 хвилин 24 лютого 2022 року зазначеним проєктом постанови пропонується 
внести зміни до пункту 3 постанови НКРЕКП від 18.12.2018 № 1965  
у частині продовження до 31 грудня 2024 року періоду застосування для всіх 
операторів систем розподілу питомої вартості приєднання 1 кВт потужності, 
визначеної згідно з СОУ-Н МЕВ 45.2-37472933-44:2016 «Укрупнені показники 
вартості будівництва підстанцій напругою від 6 кВ до 150 кВ та ліній 
електропередавання напругою від 0,38 кВ до 150 кВ. Норми», затвердженими 
наказом Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 04 травня 
2011 року № 101, як усередненого показника вартості створення 1 кВт потужності 
на рівні 3,48 тис. грн/кВт (без податку на додану вартість). 

Вказаний проєкт постанови має ознаки регуляторного акта, у зв’язку з чим, 
згідно із статтею 15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути 
оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і 
пропозицій. 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 
енергетики пропонує схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 
постанови НКРЕКП від 18.12.2018 № 1965» та оприлюднити його на офіційному 
вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 
 

Директор  
Департаменту із регулювання  
відносин у сфері енергетики       А. Огньов 
 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 

 

 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 18 грудня  
2018 року № 1965 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг»  Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня  
2018 року № 1965 «Про затвердження Методики (порядку) формування плати за 
приєднання до системи передачі та системи розподілу» такі зміни: 

 
1) у пункті 3 цифри «2022» замінити цифрами «2024»; 
 
2) главу 5 Методики (порядку) формування плати за приєднання до 

системи передачі та системи розподілу доповнити новим пунктом такого змісту: 
«5.8. Плата за нестандартне приєднання «під ключ» Пнст

з  для 
електроустановок, призначених для зберігання енергії, визначається за 
формулою: 

Пнст
з =  Рзаявл х 

(Снст
к,н,зтт,місц,с

�Снст
к,н,зтт,місц,в

)

�
+ �м х Слін

л,н,зем  , тис. грн. (15)». 

 
 



2 

 

 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 
оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 
 
 


